
Advent a Baptista
Szeretetszolgálatnál

Munkahelyi évzárás, ajándék-
vásárlás, nagytakarítás, ünnepi
menü. Közhely, hogy karácsonykor
– függetlenül az időjárási viszo-
nyoktól – mindenki „el van havaz-
va”. Tény azonban, hogy ennek el-
lenére ilyenkor sokkal többen kere-
sik a lehetőségeket az adakozásra,
segítségnyújtásra, mint az év más
szakában... 

A Baptista Szeretetszolgálatnál
legalábbis ezt tapasztaljuk évről év-
re az adventi időszakban. Az elmúlt
évben több tucat nagylelkű segítő
állt be a hetedik cipősdoboz-akciót
lebonyolító szervezőgárdába, pénzt,
időt, energiát nem kímélve.

(folytatás a 72. oldalon)
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A HÉT IGÉJE
Bölcsen viselkedjetek a kívülállók

iránt, a kedvező alkalmakat jól használ-
játok fel! Beszédetek legyen mindenkor
kedves, sóval fűszerezett, hogy így min-
denkinek helyesen tudjatok felelni. (Kol
4,5–6)

A HÉT GONDOLATA
Imádkozzunk, hogy Isten

nyisson ajtót, teremtsen lehetősé-
get, hogy hirdethessük az evangé-
liumot, és éljünk Jézusra mutató
életet! Aztán amikor megnyitja az
ajtót a bizonyságtételre, be kell
menni rajta. A kedvező, Istentől
rendelt alkalmakat ragadjuk meg,
jól használjuk fel! (Kotán Béla –
Őrbottyán)

A HÉT IMÁJA
Uram, fontosak számomra az

embertársaim, akikkel napközben
találkozom. Add, hogy félelem és
görcs nélkül lehessünk velük
együtt, és ha megnyitod bármelyi-
kük szívét előttem, segíts, hogy úgy
és annyit osszak meg vele belőled,
amennyit be tud fogadni! Ámen.

Heti útmutató

A Szentírásról: Ameddig

örömödet találod ebben

a könyvben, addig Isten is

örömét találja benned. 

Sailer püspök

Emlékezetes és kedves találko-
zásra került sor 2011. február 5-én
az MBE Nőbizottsága tagjai és a kis-
kőrösi szeretetotthon lakói és mun-
katársai között. Opauszki György in-
tézményvezető és felesége, Eszter
köszöntése után istentiszteleten ve-
hettünk részt. Megtudtuk, hogy a
120 bent lakót 60 munkatárs látja el
és 40 külsős munkatárs is részt vesz
az idősgondozásban.

Dr. Kovács Gézáné Ildikó, a Nőbi-
zottság elnöke elmondta, hogy ket-
tős cél vezérelte a több gyülekezet-
ből odaérkező nőtestvéreket. Az
egyik, hogy karácsony előtt tervez-
tük már az otthon lakóinak felkere-
sését, és arra gondoltunk, hogy az
adventi időszakban többen jönnek
látogatni, így a februári hónapban
tett látogatás a tél végének egyik
szívmelengető eseménye lehet. A
másik ok az, hogy idén az országos
női konferenciát a kiskőrösi baptista
imaházban szeretnénk megtartani.
Ennek előkészítő megbeszélései mi-
att is esedékes volt a látogatás.

A nőbizottság tagjai közül töb-
ben igét olvastak, bizonyságot tettek

hitükről, megtapasztalásaikról. Mé-
szárosné dr. Seres Leila az Efézus
4,1–6. igeversek alapján az elhívá-
sunk örömére irányította a figyel-
met, és arra, hogy mi mindannyian
egyek vagyunk Krisztusban. Kiss
Istvánné a 139. zsoltár 23–24. versei
alapján tett bizonyságot arról, hogy
megadatott számára, hogy sok időt
töltsön el a családtagjaiért, a gyüle-
kezet tagjaiért imádságban, és cso-
dákat élt meg ezalatt. Bátorított min-
ket is a kitartó imádkozásra. Kovács
Gézáné Ildikó emlékezett hívő
nagyszüleire, akik életük végén Is-
tent dicsérő énekeket énekeltek. A
63. zsoltár 1–9. versei alapján beszélt
az Istenhez való ragaszkodás, az
ima és a dicséret, éneklés áldásairól.
„Isten szeretete jobb az életnél” –
emelte ki, és minket is hálára indí-
tott ez a zsoltárvers. A lelkipásztor-
feleségek közül többen hangszereik-
kel kísérték az énekeket, és ez is
örömre hangolt bennünket. 

Lehetőséget kaptunk arra, hogy
a nőbizottság minden megjelent tag-
ja, összesen tízen, röviden bemutat-
kozzunk. (folytatás a 73. oldalon)

Nõbizottsági látogatás a Kiskõrösi Szeretetházban

Mészárosné dr. Seres Leila, Filemon Zsoltné, Pataki Gyöngyi, dr. Kovács Gézáné
Szegedi Ildikó, Bayerné Papp Ágnes, Kádár Zoltánné, Kiss Istvánné, Karancsiné Veres

Erika, Pappné Beharka Céleszta, Baloghné Kovács Magdolna



70 BÉKEHÍRNÖK               2011. február 27.

Az Ökumenikus Dialógus
Bizottság ülésérõl

A Magyarországi Egyházak
Ökumenikus Tanácsa Vallási Dialó-
gus Bizottsága 2011. február 9-i ülé-
sén számba vette világszerte azokat
a híreket, amelyek direkt és indi-
rekt, burkolt vagy brutálisan nyílt
keresztyénellenes és keresztyénül-
döző eseményekről számoltak be.
A kép szomorúan megrázó, ten-
denciájában pedig egyértelműen
mutatkozik a keresztyének üldözé-
sének erősödése a világ sok orszá-
gában. Ezért Isten iránti hálával és
elismerő örömmel veszi tudomásul
az Európai Parlament 2011. január
20-án elfogadott „Keresztyének
helyzetéről a vallásszabadság vé-
delmének fényében” című rezolúci-
óját. Külön örömmel nyugtázza,
hogy ezt a rezolúciót az Európai Ta-
nács soros elnöke, Orbán Viktor ma-
gyar miniszterelnök kezdeményez-
te, terjesztette elő.

A bizottság megrendüléssel tár-
gyalta a kopt keresztyéneket ért so-
rozatos támadásokat, ugyanakkor
elismeréssel nyugtázta a magyar
Külügyminisztérium 2011. január
12-i közleményét a kopt keresztyé-
nek ellen elkövetett alexandriai me-
rénylet elítéléséről.

Bóna Zoltán MEÖT-főtitkár

�Február 28-án, hétfőn 18 órakor
folytatódik dr. Pálhegyi Ferenc Élet-
helyzet című sorozata a Ráday Kol-
légium Dísztermében (Budatest IX.,
Ráday u. 28.). Az előadás címe: Nem
ilyen volt a párom, amikor összehá-
zasodtunk. További előadások: már-
cius 7. – Felemás igában élünk; már-
cius 21. – Megmenthetjük-e „ment-
hetetlen” házasságunkat?

�Április 9-én, szombaton a Kiál-
tás az Életért Egyesület jótékonysá-
gi koncertet rendez a Golgota Ke-
resztyén Gyülekezetben (1073 Buda-
pest, Erzsébet krt. 13.). Az egyesület
munkájához, céljaihoz kapcsolódó-
an rövid beszámolókat tartanak. A
program: gyermekprogram Pintér
Bélával (9 órától), felnőttprogram
Pintér Bélával (11 órától), ami alatt a
gyerekeknek foglalkozást szervez-
nek. Belépődíj 1000 Ft, gyermekek-
nek ingyenes!

PROGRAMAJÁNLÓ

Február első vasárnapjának dél-
utánján a naptáramban évek óta
ugyanaz a bejegyzés szerepel:
„BVSZ-vasárnap, Vác”. Testvéreim-
mel együtt örömmel és jóleső várako-
zással készülünk az alkalomra, és
még egyszer sem csalódtunk: lelki fel-
töltődés, a testvéri találkozások jóleső
öröme, amit magunkkal hozhatunk.

Az imaházba lépve a kerületi
összevont fúvószenekar játékának
hangja fogadott bennünket. Nemeshe-
gyi János testvér vezetésével hangol-
ták fel szíveinket, hogy ezen az ünne-
pen Istent dicsőítve, neki hódolva ve-
hessünk részt.

Kapitány Zsolt gödöllői lelkipász-
tor imája nyitotta meg az alkalmat,
aki a 95. zsoltár első verseivel köszön-
tötte az egybegyűlteket. Meláth Attila,
a Budapesti Egyházkerület elnöke,
váci lelkipásztor üdvözölte a Buda-
pestről és a környező országokból ér-
kezett lelkipásztorokat, valamint az
egyházkerületből összegyűlt testvére-
ket.

Az alkalmon összevont énekkar
szolgált Kovács István
testvér (Újpest) vezetésé-
vel, az egyes énekeket
azonban a különböző
gyülekezetekből érke-
zett karmesterek vezé-
nyelték „végtelen” sor-
ban. Jó volt nézni a sok-
sok zenei talentummal
megáldott testvért, és
hálát adni értük.

Az igehirdetés szol-
gálatát dr. Mészáros Kál-
mán, egyházunk elnöke
végezte. A nagy misszió-
parancs (Mt 28,18–20) je-
lentette a tanítás alapigé-
jét. Képes összefoglalót láthattunk a
misszió történetéről, az apostoli kor-
tól kezdődően egészen napjainkig.
Szívünkre helyezte Jézus Krisztus
küldő parancsát: „...menjetek... tegye-
tek...”. Urunk nem arra biztat bennün-
ket, hogy várjuk, ki akar hozzánk jön-
ni. Az ő parancsa kiküldő parancs, s
ennek minden krisztusi (keresztyén)
ember engedelmeskedni tartozik. Hi-
szem, hogy a tanítás során minden je-
lenlévőben felparázslott, fellángolt a
küldetés tüze.

Az istentisztelet további részében
hallottunk sok-sok lehetőségről, ahol
várják az Úrért tenni kész testvérek
szolgálatát.

Erdély képviseletében dr. Vass Ger-
gely alelnök, vajdahunyadi lelkipász-

tor köszöntötte az ünneplőket, és biz-
tatott bennünket arra: mindent te-
gyünk meg azért, hogy az Úr Jézus
példáját követve mi is „örömhírt vi-
gyünk, és szabadulást hirdessünk”.

A Felvidékről Dóczé Bálint lelki-
pásztor ünnepelt velünk, aki figyel-
meztetett bennünket, hogy bármi-
lyen világi, politikai környezetben
élünk is, tudnunk kell, hová tarto-
zunk, ki a mi „testvérünk, nővé-
rünk, anyánk”.

Nyúl Zoltán lelkipásztor a Vajda-
ságból érkezett, ahol nagyon sok az
aratnivaló. Hálás szívvel említette,
hogy vannak náluk szolgáló testvérek
az anyaországból és Erdélyből is, de a
szükség még több.

A magyarországi roma gyermek-
misszióról képes beszámolót hallgat-
hattunk meg Csuhai Esztertől és Pálin-
kás Ibolyától, akik imakéréseiket is
megosztották velünk.

A zárszót Papp János missziói igaz-
gató, a záró imádságot és áldást pedig
Sellyei Imre felsőpetény–penci lelki-
pásztor mondta.

A záróének alatt egy új szolgáló-
csoport működésének költségeire
gyűjtöttünk, akik azt a célt tűzték
maguk elé, hogy a körzet kis gyüle-
kezeteit fogják látogatni és szolgá-
latukkal bátorítani, erősíteni. Erre
nagyon nagy szükség van, hiszen a
baptista gyülekezetek nagy hánya-
da szórványban él. Ha nem támo-
gatjuk őket, pár éven belül elfogy-
nak, eltűnnek. Imádkozzunk, hogy
a csoport mielőbb szolgálatba lép-
hessen!

Az áldott lelki alkalmat bőséges
testi felüdülésre lehetőséget adó sze-
retetvendégség zárta. Köszönet a
vendéglátóknak, hála az Úrnak min-
denért!

Mártonné Szászi Ildikó

„...menjetek... tegyetek...”
MABAVISZ-vasárnap Vácott
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Értékek megfordulása – egy anya
levele egy másik anyának, az RTP1
(portugál) televízió híradója után

Kedves asszonyom!
Láttam élénk tiltakozását a té-

vékamerák előtt fiának a portói
börtönből a lisszaboni börtönbe va-
ló átszállítása ellen. Hallottam, pa-
naszkodott a távolság miatt, amely
ezentúl a fiától elválasztja, és
azokról a nehézségekről, amelyek
a látogatásával járó utazásból
adódnak. Láttam azt a teljes mé-
diatámogatást is, amit újságírók
és tudósítók biztosítottak az Ön-
nel hasonló cipőkben járó édes-
anyáknak, akiket emberi jogvédő
szervezetek stb. védenek...

Én magam is édesanya vagyok,
így megértem tiltakozását és elége-
detlenkedését. Csatlakozni szeret-
nék harcához, mert, mint látni fog-
ja, engem is nagy távolság választ
el a fiamtól. Dolgozok, de keveset
keresek, nekem is nehézségeim
vannak látogatásának finanszíro-
zásával.

Nagy áldozatok árán is csak va-
sárnaponként tudom meglátogat-
ni, mivel a hét minden napján,
szombaton is dolgozom, s van
egyéb családi kötelezettségem is a
többi gyermekemmel.

Amennyiben még nem jött vol-
na rá, annak a fiúnak vagyok az
édesanyja, akit az Ön fia gyilkolt
meg a benzinkútnál, ahol éjszaka
dolgozott, hogy fedezze tanulmá-
nyainak költségeit és támogassa
családját. Jövő vasárnap fogom
meglátogatni. Miközben Ön átöleli
fiát és megcsókolja, én néhány virá-
got teszek szerény sírjára a városi
temetőben... Ja! majd elfelejtem...,
biztos lehet benne, hogy az állam
gondoskodik kevéske fizetésem
egy részének visszatartásáról, hogy
új matracot vegyen fiának, mivel a
két előzőt felgyújtotta a börtönben,
ahol büntetését tölti aljas cseleke-
detéért.

Végezetül, még mindig anya-
ként, mindenkit arra kérek, hogy a
lehető legintimebb módon küldje
tovább ezt a levelet..., így talán
megállíthatjuk az emberi értékek
ilyenforma megfordulását.

Az emberi jogokat csak a jogkö-
vető emberekre kellene alkalmaz-
nunk!

Ahhoz, hogy Luther az addig el-
ért reformokat megvédje, 1525 áp-
rilisától az erőszak eszközéhez
nyúlt. A hozzá hű német fejedel-
mek katonai beavatkozását kérte a
forradalmi megmozdulások fegy-
veres leverésére. Luther fő ellenfele
a radikális társadalmi változásokat
sürgető Münzer Tamás volt, aki
egyébként a közhiedelemmel ellen-
tétben sohasem vált anabaptistává.
(Szerepe nem volt több, mint Dózsa
György keresztes hadvezéré, aki tíz
évvel korábban, 1514-ben a Ma-
gyarországon kibontakozott pa-
rasztfelkelés élére állt.) Az viszont
tény, hogy Münzer valóban nyílt
fegyveres ellenállásra buzdította a
mélyszegénységben élő elnyomott,
sorsával elégedetlen német pa-
rasztságot.

A Bibliához hű, „pacifista” elve-
ket valló  svájci anabaptista vezetők
azonban határozottan elutasították
az erőszak minden fajtáját. A zürichi
anabaptisták később vértanúságot is
fölvállaló vezetői, Grébel Konrád és
Mantz Félix már jóval korábban,
1524. szeptember 5-én kelt közösen
írt levelükben figyelmeztették a for-
radalmi eszméket hirdető Münzer
Tamást minden erőszakos eszköz el-
vetésére. Idézet Szebeni Olivér Ana-
baptisták (MBE, Budapest, 1998, 22.
o.) című könyvéből: 

„Az evangéliumot és annak vallóit
nem szabad karddal megvédelmezni,
ahogyan te vélekedel. Komolyan fára-
dozz és buzgólkodj azon, hogy csak iste-
ni igéket hirdess, és vess el minden em-
beri törekvést, szokást és véleményt, még
a magadét is! Az igazak juhok a farkasok
között, áldozati bárányok: szorongatta-
tásban és szükségben ők nem használ-

hatják az e világi kardot, háborúskodni-
uk nem szabad, mert az ember megölése
tilos.”

Luther Márton viszont a protes-
táns fejedelmek által vezetett nemesi
hadsereget a következő szavakkal
mozgósította Münzer Tamás és kö-
vetői ellen, kegyetlen leszámolást
követelve tőlük: „Aprítsátok, szúrjá-
tok, fojtsátok és vágjátok őket, nyíltan
és titokban, ahol éritek, és arra kell
gondolnotok, hogy nincs mérgezőbb
valami, mint egy lázadó ember...
Agyon kell verni, mint a veszett ku-
tyát! Ha nem ütöd agyon, akkor ő ver
agyon téged és egy egész országot...
Ezért nem szabad most elernyedni... Itt
nem lehet szó sem türelemről, sem ir-
galomról, a pallósnak és a haragnak az
ideje ez, nem pedig a kegyelemnek
ideje... Aki a felsőbbségért ontja vérét,
az igazi vértanú Isten előtt… Aki pe-
dig a parasztok oldalán pusztul el, az
örökké égni fog a pokolban... Üssétek,
vágjátok, döfjétek, fojtsátok, ahol csak
tudjátok, még ha belevesztek is, ne bán-
játok... Mert az isteni ige és parancs
engedelmességében haltok meg és a sze-
retet szolgálatában, hogy megmentsé-
tek felebarátotokat a pokoltól és az ör-
dög bandáitól.” (I. m., 25, 27. o.)

A súlyos megtorlások ellenére
1526–1528 között Luther bátor hit-
vallásának fő színhelye, Worms vá-
rosa lett az egyre terebélyesedő és
országos tömegmozgalommá váló
anabaptista protestantizmus felleg-
várává Hans Denk és Ludwig Hettzer
vezetésével. (Fritz Reuter: The
Reformation Memorial Church of
holy Trinity in Worms, 2–3. o.) Az
anabaptista mozgalomra ezek után
szinte megsemmisítő csapást mért
a Speyer főterén álló katedrálisban
1529 tavaszán összehívott katolikus
és lutheránus fejedelmek által kö-
zösen meghozott birodalmi tör-
vény. Ennek értelmében „tűz, víz és
kard általi halálra” ítéltek mindenkit,
akik továbbra is elvetették a hit nél-
kül kiszolgáltatott csecsemőke-
resztséget, akik a gyermekeiket ez
után sem voltak hajlandók megke-
resztelni, és akik a törvény kihirde-
tését követően is a felnőtt-, hitvalló
keresztség bibliai elvéhez és gya-
korlatához ragaszkodtak. Ez alól
csak azok mentesültek, akik azon-
nali hatállyal elhagyták szülőföld-
jüket... (Folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök/lelkipásztor

A speyeri székesegyház, ahol a katolikus és
lutheránus fejedelmek 1529-ben birodalmi

törvényt hoztak az anabaptisták fizikai
megsemmisítése ügyében

Bocsánatot kértek az evangélikusok
Ökumenikus kitekintés (3. rész)

Igaz történet kommentár
nélkül!



Gyakran beszélünk róla és saját
családi életünkben is megtapasztal-
hatjuk, hogy a sátán támadásainak,
kiemelt célpontja a család. Ha a kör-
nyezetünkben és gyülekezetünkben
található tönkrement, szétzilált csa-
ládok növekvő számára nézünk,
nem hagyhatjuk figyelmen kívül az
ige intését, miszerint nem test és vér
ellen van tusakodásunk...

Sok férfi kész arra, hogy meg-
védje családját fizikai támadásoktól,
de vajon hány férfi készült fel csa-
ládja megvédésére a szellemi táma-
dásokkal szemben?

A gonoszt bénítja és félelemmel
tölti el, ha látja, hogy a férfiak között
az ima felbuzog, mert érzi, tapasz-
talja, hogy a közbenjáró imádság
Isten előtt kedves és véderő a hívő
otthonok körül. Az ima egy hatal-
mas eszköz azok megvédésére, aki-
ket szeretsz! Amikor a levegőbeli
hatalmasságok szellemi erői ellen
kell háborút viselnünk, megállítha-
tatlan erővel és legyőzhetetlen fegy-
verekkel megyünk a csatába, ha
egészséges és rendszeres az imaéle-
tünk. Az imádkozó férj és családapa
számára Isten adhat és ad is utasí-
tást és útmutatást a védelem meg-
szervezésére. Hadd lássák feleséged
és gyermekeid, amint az ima által
szolgálatban vagy naponként!

Az imádságos férfi családja
előtt nyíltan vállalja, megéli Isten
igéjét és az abból eredő életformát.
El kell magyarázni, be kell mutatni,
hogy mit jelent imádkozó életet él-
ni, mit jelent Istennel járni a hétköz-
napokban. Meg kell tanítani gyer-
mekeinknek, hogy nem egy erőt
vagy energiát igyekszünk botla-
dozva követni, hanem egy valósá-
gos, létező személyt, akivel lehetsé-
ges a naponkénti párbeszéd.

Ne szégyelljünk beszélni meg-
hallgatott imádságinkról, hiszen
egy rendszeres imaéletet élő apa
számtalan megtapasztalást nyerhet
Istentől, amelyeket kincsként, gaz-
dag örökségként athat tovább a kö-
vetkező nemzedéknek. 

Továbbörökíted-e az imádság-
ban nyert szellemi kincseidet? „Nem
a gyermekek felelősek, hogy gyűjtsenek a
szüleik számára, hanem a szülők, hogy
gyűjtsenek gyermekeik számára.”
(2Kor 12,14)

Papp Ferenc
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Országszerte baptista gyülekeze-
tek, művelődési házak, üzletek és is-
kolai közösségek vállalták, hogy
ügyeleti rendjükben fogadják a
cipősdobozba zárt ajándékokat. Így
az akció végére 22 450 dobozt sike-
rült összegyűjtenünk, amelyeket
számtalan ünnepi ceremónián osz-
tottunk ki rászoruló, kórházban ke-
zelt, nevelőszülőnél vagy otthonban
nevelkedő gyermekek számára. A
fővárosban a X. kerületi Pataky Mű-
velődési Házban szerveztünk két
előadást, amelyek során 800 gyer-
meknek adhattunk át ajándékot. 

Nem feledkeztünk meg az év során
bajba jutottakról sem: Nagykarácsony-
ban 250 árvíz- és vörösiszap-károsult
gyermeket vendégeltünk meg: volt
koncert, találkozás a magyar Mikulás-
sal, de jutott meleg étel és uzsonnacso-
mag is a messziről érkezőknek. A
vörösiszap-katasztrófa kis károsultjai
számára december 21-én Devecserben
megrendezett közös karácsonyi ün-
nepségen adhattuk át a cipősdoboz
ajándékokat. Közel ezer cipősdobozt
osztottunk szét a tavaszi borsodi árvíz
által sújtott települések iskoláiban és
óvodáiban. 

A karácsonyi időszakban számos
rendezvényen képviselhettük ügyün-
ket, a szeretet és az adás fontosságát.
December 6-án a Kempinski Hotel
Corvinusban egy cipősdoboz jóté-
konysági vacsorán láttuk vendégül a
Magyarországra akkreditált nagykö-
vetek feleségeit, akik országukra jel-
lemző cipősdoboz-ajándékcsomagot
készítettek. A rendezvény és a 2010-es
cipősdoboz-akció fővédnöke Schmitt
Pálné Makray Katalin asszony, a köztár-
sasági elnök felesége volt. Jelenlétével
megtisztelte nemcsak a cipősdoboz jó-
tékonysági vacsorát, de a december
16-án megrendezett cipősdoboz jóté-
konysági koncertet is.

A Papp László Sportarénában
megrendezett teltházas Ákos-kon-
certen adta át Szenczy Sándor, a sze-
retetszolgálat elnöke az Erdélyből
érkezett gyermekeknek azt a 2500
csomagot, amelyeket két nappal ké-
sőbb Böjte Csaba Parajdon osztott
szét a rászoruló, nevelőszülőknél
vagy bentlakásos intézményben élő
magyar kisgyermekeknek. 

Természetesen az év utolsó napjai
nem csak a gyermekekről, a cipős-
doboz-ajándékokról szóltak. Lakóott-
honainkban, intézményeinkben,
szállóinkon élő gondozottjaink és
munkatársaink felé is igyekeztünk
továbbítani Krisztus szeretetét. A ka-
rácsony közeledtével különleges lehe-
tőségek is adódtak. Immáron hagyo-
mány, hogy év végén a Le Meridien
Hotel luxuséttermében elegáns vacso-
rán látja vendégül hajléktalan menedé-
künk lakóit. Ebben az évben ezenfelül
egy cateringgel foglalkozó támoga-
tónk jóvoltából karácsony előtt 2500
adag meleg ételt tudtunk kiosztani
Kőbányán a hajléktalanoknak és a
környék rászoruló embereinek. Kará-
csony hetében fejeződött be az a támo-
gatási programunk is, melynek kere-
tében – egy pályázat jóvoltából – tíz-
millió forint értékben 155 nyugdíjas
vagy nagycsaládos háztartásban tud-
tuk lecserélni a mosógépet vagy a hű-
tőszekrényt vadonatúj, energiatakaré-
kos készülékre. 

Az Úr Jézus maga mondta, hogy
szegények mindig lesznek közöttünk,
így hát abban nem reménykedhetünk,
hogy a jövőben nem lesznek bajbaju-
tottak, akik kinyújtják felénk a kezü-
ket. Azt viszont remélhetjük és hihet-
jük, hogy lesz erőnk és lehetőségünk
arra, hogy a megfelelő segítséget adjuk
meg számukra a megfelelő időben.
Nem csak karácsonykor. 

Kalla Tímea

Imádkozva õrködj
szeretteid felett!

Advent a Baptista Szeretetszolgálatnál – folytatás a címoldalról

Schmitt Pálné Makray Katalin, a köztársasági elnök felesége (jobbról a második)
a Magyarországi Baptista Egyház és a Baptista Szeretetszolgálat vezetőivel



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
Felhívás a patchworkkel foglalkozó

nõtestvérekhez!
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Nagyon felemelő volt hallgatni
testvéreink imádságát. Olyan re-
ménységgel imádkoztak megtéré-
sekért, a hitben való kitartásért, a
beteg társaikért, példát adva szá-
munkra is. Az istentisztelet után
alkalmunk nyílt a személyesebb
látogatásokra, beszélgetésre. Gon-
doljunk mi is imádságban nem-
csak a kiskőrösi, hanem a hajdú-
böszörményi szeretetotthonban
lakó gondozottakra is!

Nagyon szép munkát végez-
nek Opauszki testvér és munka-
társai is. Megnézhettük a szeretet-
ház utcájában fogyatékosok szá-
mára épült nappali foglalkoztató
házat, és egy olyan társasházat,
ahol még az önmagukat ellátni tu-
dó idősek élnek.

Délután kihelyezett nőbizott-
sági megbeszélést tartottunk a
kiskőrösi imaházban, ahol a fő
kérdés a május 27–29. között meg-
rendezendő országos női konfe-
rencia előkészítése volt. 

Boros Dávid kiskőrösi lelki-
pásztor testvér is csatlakozott
hozzánk feleségével, Ágotával és a
kiskőrösi női köri vezetőkkel.
Megnéztük a tágas imaházat, és
hallhattuk a jó híreket a gyüleke-
zet vendégfogadó készségéről.
Nagy volt az örömünk, mert úgy
tapasztaltuk, hogy szinte minden
készen áll nőtestvéreink fogadásá-
ra. Mindezt azzal magyaráztuk,
hogy kiskőrösi testvéreink nagy
tapasztalatra tettek szert eddig az
országos ifjúsági konferenciák
szervezésében. Tudjuk, hogy a há-
lára és dicséretre egyedül Iste-
nünk méltó, aki mindennél jobban
tudja, mire van szükségünk!

Köszönet illeti még a napunkat
jelentősen segítő testvéreinket:
Uzonyi Ferencet, aki a sofőr szolgá-
latot látta el, és Varga Dávidot, aki
videofelvételeket készített egy a
nőbizottság munkáját bemutató
kisfilm elkészítéséhez.

Ezúton is kérjük a kedves nő-
testvéreket, hogy a 2011. május
27–29-i hétvégére már most je-
gyezzék be a naptárjukba, hogy
Kiskőrösön lesznek az országos
női konferencián. A Békehírnök ha-
sábjain még a továbbiakban meg-
hívót és részletes programot te-
szünk közzé.

Mészárosné dr. Seres Leila

Nõbizottsági látogatás... 
Folytatás a címoldalról

Köztudomású, hogy példás
számban működnek baptista gyüle-
kezetek mellett s a női körökben
foltvarró csoportok (határainkon tú-
li magyar közösségekben is). Még
többen egyénileg művelik ezt az ér-
dekes, sokoldalú kézimunkát.
Akadnak köztük hivatalos szakmai
körök által is elismert, szinte már
művésznek nevezhető, kiemelkedő
tehetségek is! 

Új divat és hasznos szokás, hogy
a foltvarrók blogot vagy weblapot
vezetnek. Így mutatják be alkotásai-
kat, prezentációkat, mintasablono-
kat, rendezvényértesítőket, techni-
kai tippeket közzétéve. Világszerte
örvendetes számban találhatók köz-
tük keresztyének. „Melléktermék-
ként” sorban születnek varróbarát-
ságok, közös munkák és tapasztalat-
cserék, eszmecserék. 

A kellékek, szakmai kiadványok,
kiállítások sokunk számára szinte
megfizethetetlenek. Ez visszatart sok
rátermett kézimunkázót a műfaj ki-
próbálásától. (Pedig épp az újrahasz-
nosítás, takarékosság volt a foltvar-
rás szülőanyja!) Sokoldalú felhaszná-
lása, technikai változatossága révén a
legmodernebb tárgyaktól kezdve
(például laptoptáska) játékokig, dísz-
tárgyakig ezerféle készítmény igazol-
ja a foltvarrás hasznát, létjogosultsá-
gát. Mivel sok művelet szinte megkö-
veteli a közös munkát, előbb-utóbb
egymásra találnak, baráti körré ková-
csolódnak a vele foglalkozók. Akinek
pedig „csak” magányos munkára
van lehetősége, szívből jövő, míves
ajándékokat készíthet így. 

Kérlek, kedves baptista patch-
worközők, küldjétek meg az inter-
netes elérhetőségeteket! Mind egy
csokorba szedve, praktikusan meg-
jelenhetnek a „Baptista nők lapja”
című weboldalon. 

Természetesen mi sem csak a var-
rással töltjük minden percünket... 

Meggyorsíthatjuk, könnyebbé te-
hetjük az egymásra találást is, ha
együtt, egy helyen megtalálhatók le-
szünk. Kívülállók is ott fellelhetik a
közzétett írásokat, fotókat, rendez-
vényekről szóló hirdetményeket,
kreatív tanácsokat. (A foltvarrók zö-
me folyamatosan használja szakmai
tájékozódásra, ötlet- és tapasztalat-
cserére az internetet!) Vannak, akik-
nek nincs idejük vagy lehetőségük
mintákat, sablonokat szerezni. Mi-
lyen nagy segítség lenne számukra
is így támogatást és tanácsokat, le-
írásokat kapni az interneten át! A
2012-re tervezett baptista találkozó-
ra is már jó előre (!) készülhetnénk
ilyen módon közösen, magunk és a
konferencia vendégei örömére. 

Közösségünk nőtagjai hagyo-
mányosan összetartók és segítőké-
szek, úgyhogy a közös siker remé-
nyében az elérhetőségeteket várjuk
szeretettel a következő címre:
eranyu18@gmail.com.

Kaszás Lászlóné Erika

Olasz Lászlóné munkája

Mészárosné dr. Seres Leila ajándéka egy
gyülekezeti gyermekszoba számára



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

(A Vajdaságból érkezett a követ-
kező kérés Nyúl Zoltán testvértől.
A szerk.)

A Bácskossuthfalvi Baptista
Missziós Központ felújításához
önkénteseket keresünk! Március
1-től május végéig 5–10-es létszá-
mú munkacsoportokat várunk
az előttünk levő hatalmas mun-
kához. Néhány pályázaton meg-
nyertünk egy teljes tetőcsere
végzéséhez szükséges anyagot,
amit most szeretnénk beépíteni.
Magunk kevesek vagyunk ekko-
ra feladathoz, ezért keresünk se-
gítőket. Szállást, étkezést biztosí-
tunk. Külön képzettségre nincs
szükség, ácsok, kőművesek
előnyben. Amennyi önkéntes je-
lentkezik, annyival több munkát
tudunk időre elvégezni, illetve
tudunk több anyagot vásárolni,
beépíteni.

Egyik testvérünknek a vert
falú öreg földháza összeomlóban
van (70%-ban). Bontásból meg-
van a fal-, tetőalapanyaguk. 

A nagyobb munkákat gyüle-
kezeti szinten el tudjuk végezni,
de a villamossághoz, vízhez stb.
nincsen semmi keretünk, a csa-
lád a megélhetés peremén, el-
csüggedve él. Kőkeményen dol-
goznának, de lehetőség semmi,
alapfoglalkozásban állattenyésztők,
s köszönhetően a mezőgazdaság
tönkretételének, már harmadszori
talpra állás után is bizonytalanság-
ban. Házépítők lettünk, segítőket
keresünk. 

Bármilyen támogatás sokat
számít. 

Amíg nem végezzük el az ál-
talunk lehetséges munkát, min-
den péntek–szombat a részükre
van felajánlva.

Kire számíthatunk?
Szeretettel,

Nyúl Zoltán
+381 24 744 190, +381 63 577 320
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Önkénteseket keresünk!

Késelésig fajult a veszekedés. Sze-
relemféltés: agyonverte a nőt. Kórház-
ba vitték a benyugtatózott gyerekeket.
Újra felgyújtottak egy lakást. Borzal-
mas halált választott újszülöttjének.
Fegyveres rablás a IX. kerületben –
csupán néhány hír címe, ami egy átla-
gosnak mondható csütörtökön történt.
Ezeket olvasva nem egy békés, bizton-
ságos és boldog világkép jelenik meg
előttünk. Látjuk, milyen erkölcstelen-
ség zajlik a világban, hasonlóképpen,
mint Lót idejében. Ő látta, ahogy a kö-
rülötte élők nem foglalkoztak Isten lé-
tezésével. Úgy éltek, mint akiknek
semmi sem szent. Nincs ez másként
most sem.  zOlyan szokások terjedtek
el, amelyek ellentétben állnak Isten
törvényeivel. Az emberi gonoszság
annyira elhatalmasodott, hogy ezt
visszafordítani már nem lehet. Ma is
népszerű az Isten igéje elleni lázadás.
Az emberek szembe mennek az erköl-
csi normákkal, figyelmen kívül hagy-
ják azokat. Ezt látva hívőként megszo-
morodik a lelkünk, és a jövőben ez
még nagyobb teherként nehezedhet
ránk. Valószínű, hogy 2011-ben sem
lesz jobb a világ sorsa. Mint egy erős
földrengés után, lehet, hogy még a ház
áll, de tenyérnyi nagyságú repedések
vannak rajta. Ilyen a jelenvaló világ is.
Már csak Isten tartja össze ezt a hábo-
rúkkal, pusztító betegségekkel és láza-
dásokkal teli földet. Ezeket a problé-
mákat nem lehet emberi erővel megol-
dani, és ha nem figyelünk, fájdalom,
fáradtság és kudarc érzése lehet úrrá
rajtunk. Bár megváltoztatni nem tud-
juk a világ irányát, de valamit tehe-
tünk: nekünk kell jobbnak lennünk,
telve Isten igéjével. Ne engedjük, hogy
amikor a világunkat nézzük, a re-
ménytelenség, lemondás eluralkodjon
rajtunk! Jobb világot nem, de új világot
várhatunk. 

Meg kell erősíteni magunkat
Nagy kihívás a szeretet megőrzése

olyankor, amikor igazságtalanság ér
bennünket, vagy amikor azt látjuk,
hogy körülöttünk szinte mindenki is-
tentelenül él. Az emberek halmozzák
az élvezeteket, a mának élnek, rombol-
ják a testüket és lelküket. Ne engedjük,
hogy a frusztráltság, kudarc, vereség
érzése legyen úrrá rajtunk! Hiszen van
bennünk egy folyamatosan sikeres
személy, aki által a kudarc és a fásult-
ság érzését le tudjuk győzni. Jöhetnek
gonosz idők, de Isten erőt ad szá-
munkra. Szövetséget kötött velünk, és
teljes támogatásáról biztosít bennün-
ket minden területen. Ennek csupán

az a feltétele, hogy engedelmesked-
jünk az ő igéjének! Nézzünk mindig
rá! A reménységünk alapja Isten le-
gyen! A világ rossz irányba megy, de
mi, akik az Úrban bízunk, nem szé-
gyenülünk meg. Az ő tetszése rajtunk
van, és az áldása velünk lesz. 

A világ sokszor az ellentétét pro-
dukálja annak, amiért mi keresztyé-
nek küzdünk, és várható, hogy ez a
helyzet romlik. Ma kell elhatároz-
nunk, hogy ha ilyen történik, akkor
sem adjuk át magunkat a frusztrált-
ságnak, csüggedésnek. Továbbra is a
láthatatlan dolgokra kell néznünk. Az
erőfeszítéseink nem hiábavalóak. Még
ha károgó varjúkórust is hallunk, ami
azt mondja folyamatosan, hogy kár
energiát fektetni abba, hogy mi jó pél-
dát mutassunk, nem érdemes áldoza-
tot hozni, kár bármit is tenni. A mély-
pont akkor jön, amikor ezekre a han-
gokra hallgatunk. Pozitív döntéssel le
tudjuk győzni a reménytelenséget. El
kell határoznunk, hogy továbbra is
megőrizzük Isten igazságát, remény-
kedve, az Úrra mutató életet fogunk
élni, még ha minden azt is mondja,
hogy kár és felesleges erőlködés. A lát-
hatatlan világban változások zajlanak,
akkor is, ha fizikai szemünk ebből
szinte semmit sem érzékel.  A Bibliá-
ban a hithősök sem adták föl még
akkor sem, amikor kínozták őket. Ki-
tartottak Isten mellett mindvégig,
egészen a halálig. Ezek a történelem
hithősei. Ők sem hátráltak meg. Ami-
kor megpróbáltatások elé kerülünk,
jusson eszünkbe, hogy elődeink sok-
kal nehezebb helyzetben voltak, még-
is hűek maradtak, még az életük árán
is. Nem tud egy ember sem olyan biz-
tonságot nyújtani, mint Isten. 

Drága testvérem! Látva a gonosz
dolgokat, ne engedd meg, hogy ezek
elszomorítsanak! Erősítsd meg maga-
dat az Úrban! Legyen az életed jó pél-
da! A te várad az Úr. Ezt az ördög nem
tudja bevenni, csak akkor, ha kijössz
onnan. Ne add át magad a csüggedés-
nek, letargiának! Ha szereted Isten igé-
jét, és belé veted a bizalmadat, akkor ő
örömmel kiáll melletted. 

Durkó Anett

Merre tartunk?



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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TUZSÉR: 2010. augusztus 3-án
volt a temetése a 80. évében elhunyt
Kepics Barna testvérünknek, aki
példaértékű türelemmel hordozta
hosszú, fájdalommal terhes betegsé-
gét, és boldog reménységgel készült
megváltójához. A gyászistentisztele-
ten Papp Dániel testvér, korábbi lelki-
pásztora szolgált igehirdetéssel.

– 2011. február 11-én vettünk bú-
csút id. Révész Albert testvértől, aki
85 évet élt. Testvérünk próbákkal
terhelt élete során nemcsak a földi
gyümölcsösben munkálkodott so-
kak megelégedésére eredményesen,
hanem az Úr szőlőskertjében is. Ra-
vatalánál a Jel 22,12–17 alapján Veres
Imre lelkipásztor hirdetett igét, míg a
sírnál Beregszászi Károly ny. reformá-
tus lelkipásztor (násza) búcsúzott.

Mindkét temetésen a helyi fúvó-
sok is szolgáltak.

„Szidón nem lesz többé Izrael háza
számára szúrós tövis és fájdalmat oko-
zó tüske azok között, akik körülötte
laknak, és akik megvetik. Akkor meg-
tudják, hogy én, az Úr, Úr vagyok.”
(Ez 28,24)

„Te pedig, emberfia, ne félj tőlük,
beszédüktől se félj! Ha csalán és tövis
szurkál is téged, ha skorpiók közt ülsz
is, akkor se félj beszédüktől, ne rettegj
tőlük, hiszen engedetlen nép ez.” (Ez
2,6)

Népi nevei (spárga tövis, szúrós
torokfű) is jól mutatják gyakoriságát
a mediterrán tájakon. Héber neve:
sillón. A bibliai időkben növényi
nedvét és főzetét gyulladáscsökken-
tő és érszűkítő tulajdonságai miatt
használták a visszeres, fagyási se-
bes, aranyeres embereknél. Rizó-
mája kiváló ízületi betegségekre. A
fiatal és nagyon zsenge hajtásait fo-
gyasztották, mint a spárgahajtáso-
kat. Ma a kertkultúránkban dísznö-
vényként alkalmazzuk mint árnyé-
ki növényt.

E faj a liliomfélék családjába
(Liliaceae) tartozik, és 0,5–1 m ma-

gasra növő örökzöld, kétlaki fél-
cserje. A berzedten ágas fásodó haj-
tások a föld alatti hajtástengelyből
(rizóma) fejlődnek. A kicsi, barnás
eredeti lomblevelek háromszög
vagy lándzsa alakú pikkelyek.
Ezek oldalából fejlődnek ki a levél-
szerű fillokládiumok. A két sorban
álló merev, bőrnemű fillokládi-
umok 2,5 cm hosszúak, szúrós he-
gyűek és erezettek. A fillokládi-
umok közepe táján kis rövid kocsá-
nyon virágok fejlődnek. Egyesével
vagy csomóban álló 2 mm-es zöl-
desfehér virágai egyivarúak. Virág-
zása március és április hónapra
esik. A cseresznyemag méretű pi-
ros bogyó termése 1-2 magvú. A
magok gömbölyűek. Száraz, na-
pos, meleg lejtőkön, cserjésekben
és erdőkben előforduló mészked-
velő növény. A Földközi-tenger vi-
dékén, a Kanári-szigeteken, egészen
Dél-Angliáig őshonos. Palesztina
északi részének sziklás cserjéseiben
igen gyakori. De hazánkban is elő-
forduló növény.

Az ige ellenfeleinket a szúrós
csodabogyó rendkívül szúrós és
könnyen sebző levélcsúcsához ha-
sonlítja. Céljuk, hogy minél fájdal-
masabb sebet okozzanak nekünk
gyűlöletből és irigységből. Ennek
elfogadását kéri tőlünk az Isten
örömhírének hirdetése érdekében.
Mivel ő velünk van, nem szabad
megijedni és félni, de ne is nyúl-
junk vakmerően a hegyes levelek
közé, hisz csak örömhírt mondani
küldött, nem beavatkozni. Akár ha
gőgösségemből, vakmerőségemből,
meggondolatlanságomból többet
teszek, mint amire az Úr megbízott,
akkor többszörösen megsérülök.
Nem mindig feladatom a kíváncsis-
kodás, vizsgálódás. Ilyenkor jogo-
san kapok szóbeli vagy komolyabb
szúrásokat. Ha viszont teljes egé-
szében azt követem, amire Jézus
kér, meg fogják tudni, hogy „prófé-
ta” van köztük (Ez 2,6).

Ifj. Fejér László

A szúrós csodabogyó (Ruscus aculeatus L.)

Amire a természet tanít – Botanika a Bibliában

Harry Emerson Fosdick amerikai
prédikátor (1878–1969) a magyar olva-
sóközönség számára 1929 óta ismerős,
amikor is dr. Victor János fordításában
a MEKDSZ Szövétnek kiadója megje-
lentette A szolgálat értelme című napi
jegyzetes könyvét, amit a Harmat Kiadó
1996-ban újra megjelentetett.

� A szenvedések lehántanak az
emberről minden kölcsönvett hitet,
és arra kényszerítenek bennünket,
hogy mindenki a saját maga forrásá-
ból merítsen. Abajok közepette min-
den mesterséges támasz kidől, és az
ember nem támaszkodhat több hit-
re, mint amennyi a sajátja. 

� Hasznosabb ajándékot senki
sem adhat a világnak, mint ha a ma-
ga győzelmes személyiségével aján-
dékozza meg. Ennek forrásai pedig
az Istennel való közösség mélysége-
iből fakadnak.

� Soha sincsen nagyobb szüksé-
günk mély, komoly, erőteljes lelki
életre, mint éppen olyankor, amikor
minden jól megy.

Fosdick gondolatai



Az evangélista ezt mondja: „néha
átléptem a határt” a politikában, „az
időskor lehet magányosság”, és felhív-
ja az evangéliumi hívők figyelmét ar-
ra, hogy „saját sikereink veszélyesek”.

Melyek ma a legfontosabb té-
mák, amelyekkel szembe kell
nézniük az evangéliumi hívők-
nek?

Hálás vagyok az evangéliumi
hit visszatéréséért, melyet világ-
szerte látunk az elmúlt fél évszá-
zadban vagy akörül. Ezt valóban
Isten cselekedte. Nem volt ez így
akkor, amikor elkezdtem annak
idején, és csodálom azt, ami történt,
új evangéliumi szemináriumok jöt-
tek létre, és különféle szervezetek,
gyülekezetek. A vezetők új generá-
ciója lépett elő, akik odaszánták
magukat az evangélium ügyének.
De a siker mindig veszélyes, és ne-
künk oda kell figyelni, és vigyáz-
nunk kell, ne váljunk a saját sikere-
ink áldozatává. A kérdés az, hogy a
világot Krisztusért mi fogjuk befo-
lyásolni, vagy a világ fog befolyá-
solni minket?

De a legfontosabb kérdés,
amivel ma szembesülünk, ugyan-
az, mint amivel az egyház a szá-
zadok során szembesült: vajon
Krisztust prédikáljuk a világunk-
nak? Más szavakkal, elsőbbséget
adunk Krisztus parancsának,
hogy menjetek a világba és hir-
dessétek az evangéliumot? Vagy
egyre jobban befelé fordulunk,
saját belső ügyeinkkel és ellenté-
teinkkel foglalkozunk, vagy egy-
szerűen mind kényelmesebbé vá-
lunk megszokott állapotunkban?
Belülről irányítottá vagy kívülről
irányítottá válunk? A mi korunk
központi kérdése nem gazdasági,
politikai vagy szociális, ezek a
maguk helyén lehetnek fontosak.
A mi korunk központi kérdése er-
kölcsi, lelki természetű, és az a mi
küldetésünk, hogy hirdessük
Krisztus megbocsátását és a re-
ményt, az átformáló isteni erőt
egy olyan világ számára, mely
nem ismeri és nem is követi őt.
Ezt soha ne feledjük el!

Fordította: Pátkai Béla

Kérdések és válaszok
Billy Graham az öregedésrõl,
a lemondásról és az evangéli-

umi hívõkrõl 2. rész
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Keresztyén, nem keresztyén, újjá-
született, nem újjászületett. Vallásos,
vagy ennél több? Van, aki azt mondja,
nem lehet ezt eldönteni. Meg kinek
van joga ilyen kijelentéseket tenni?!
Azt gondolom azonban, hogy a Biblia
segít ebben. Jézus például azt mondta,
hogy a „Gyümölcseikről ismeritek meg
őket” (Mt 7,16).

Az amerikai elnök a legutóbbi
imareggelin bizonytalanságot oszla-
tott el a meggyőződésével kapcsolat-
ban. Bár sokan kétségbe vonják hitét,
és az amerikaiak 18%-a muzulmánnak
tartja, Obama vallott ezen az alkalmon
a 160 országból részt vevő 3000 ven-
dég előtt. Jelenlevők arról szólnak –
különösen az európaiak –, hogy meg-
kapó számukra mindig az a közvetlen
légkör, őszinte személyes megnyilvá-
nulások, amelyeket ott tapasztaltak.
Mintha egy istentiszteleten vettek vol-
na részt. A díszvendég bizonyságtevő
ebben az évben José Engiqes bányász
volt Chiléből. Isten szabadításáról be-
szélt, amit átéltek a föld alatt 69 napon
át 700 m mélységben. 

Obama, az elnök, ilyeneket mon-
dott ezen az alkalmon a világ minden
tájáról és sokféle vallásból is összese-
reglett résztvevőknek: Az Istennel va-
ló kapcsolat az elsődleges számára. Az
elnöksége két éve alatt mélyült a hite.
Örül annak, hogy nincs egyedül az
imában. Egyrészt jönnek hozzá rend-
szeresen lelkészek beszélgetni, imád-
kozni, másrészt az egész országban
vannak imakörök, kik érte imádkoz-
nak. Arról is beszélt, hogy több mint
20 éve, tanulmányai befejezése után,
Chicago szegénynegyedeiben projek-
tekben vett részt, a gyülekezetek nyi-
tották meg számára az utat Istenhez.
Ezt mondta: „Ott ismertem meg Jézus
Krisztust, és fogadtam el Uramnak,
megváltómnak. Reggel, ha felébredek,
várok az Úrra, és erőért esedezem,
hogy kormányozhassam országunkat.
Ha pedig este aludni térek, bocsánatát
kérem, és azt, hogy vigyázzon csalá-
domra és a népemre, és hogy tegyen
engem akaratának eszközévé.” Vala-
hogy így hangzott a kezdőima az ele-

jén: „Urunk, te, aki az univerzum, a
történelem és minden jelenlevő Istene
vagy...”, és a végén: „Áldjon meg tite-
ket az Úr, és most menjetek és legyetek
a békesség követei!”

Az egyik európai résztvevő pün-
kösdi eseményhez hasonlította az al-
kalmat. „Az emberek különböző or-
szágokból, kultúrákból és vallásokból
jönnek, különböző nyelveket beszél-
nek, mégis munkálkodik a Lélek.”
Akik együtt esznek, baráttá válhatnak.
Még evangelizációs módszernek sem
rossz. Jézustól tanulhatjuk a módszert
egyébként. Sokszor, rendszeresen
evett együtt emberekkel. Ő volt a ven-
dég és a vendéglátó is egyben. Az igaz,
hogy politikusokkal nemigen, inkább
bűnösökkel, s az asztal körül csodák,
megtérések történtek. Nem kell teoló-
giai diploma, sem bibliaiskola ahhoz,
hogy együtt együnk emberekkel, akik
közben barátainkká lehetnek, mert
szeretjük őket és kinyitjuk előttük szí-
vünket, otthonunkat. Lehet, hogy már
azelőtt megtérnek, hogy megérkezik
Franklin Graham evangelizálni 2012-
ben. De az biztos, hogy könnyebb lesz
őket meghívni az evangelizációra
mint barátot, mert nem hidegindítás-
ként és egyetlen megmozdulásként
meghívót nyomunk a kezükbe. Szá-
nunk mi időt az evésre együtt a csalá-
dunkkal, gyermekeinkkel és mások-
kal? Nem kell hozzá Washingtonba
utaznunk. Csak szeretet kell hozzá
meg kreativitás. Persze egy kis idő és
bátorság is.

Bayer György 

Örülök, ha pártokat és vélemé-
nyeket látok, csak azt nem akarom,
hogy az ország bomoljék pártokra,
elfeledjük az országot, és az
egyénieskedés annyira felaprózzon
bennünket, hogy az összességről
megfeledkezzünk. Mi sokfélék va-
gyunk, talán azért, mert a magyar
nagyon tehetséges nemzet. Ne paza-
roljuk ezt a tehetséget egymás ellen,
hiábavaló dolgokra! (Teleki Pál)

Bármihez fogjunk, bármin gon-
dolkodjunk, mai politikai életünk-
ben senki nem számíthat semmi jóra
mindaddig, amíg könyörtelen aka-
ratunk pusztán az érdekeink után
lohol, nem törődve nemhogy az is-
teni igazsággal, de még a józan er-
kölccsel sem. (Alekszandr Szolzse-
nyicin)

Magunkról

Hívõ, nem hívõ?

Ima Barack Obama elnökért egy
amerikai baptista gyülekezetben
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